PERSONA MORAL MULTISERY, S.A. DE C.V., LA PROPUESTA TÉCNICA–ECONÓMICA PARA SU 
EVALUACIÓN CUANTITATIVA Y CUALITATIVA, PRESENTANDO UN IMPORTE DE $5’232,461.29 (CINCO 
MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y UN PESOS 29/100 M.N.) 
MÁS $837,193.81 (OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL CIENTO NOVENTA Y TRES PESOS 81/100 
M.N.) CORRESPONDIENTE AL IMPORTE AL VALOR AGREGADO (I.V.A.) LO QUE ARROJA UN TOTAL DE 
$6’069,655.10 (SEIS MILLONES SESENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 
10/100 M.N.). ------------------------------------------------------------------------------------------- 

SEXTO.- HABIENDO JUSTIFICADO LA ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN A LA LICITACIÓN 
PÚBLICA PARA EL MANTENIMIENTO DE UN CENTRO DE SALUD, IMPERMEABILIZACIÓN EN LOSAS,

[...]

ARTÍCULO 41 DE LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS, SE 
CONSIDERÓ LA PROPUESTA TÉCNICA-ECONÓMICA DE LA EMPRESA MULTISERY, S.A. DE C.V., LA 
CUAL PRESENTÓ UN IMPORTE $5’232,461.29 (CINCO MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y DOS MIL 
CUATROCIENTOS SESENTA Y UN PESOS 29/100 M.N.) MÁS $837,193.81 (OCHOCIENTOS TREINTA Y 
SIETE MIL CIENTO NOVENTA Y TRES PESOS 81/100 M.N.) CORRESPONDIENTE AL IMPORTE AL VALOR 
AGREGADO (I.V.A.) LO QUE ARROJA UN TOTAL DE $6’069,655.10 (SEIS MILLONES SESENTA Y NUEVE 
MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 10/100 M.N.). DETERMINANDO QUE ÉSTA CUMPLIÓ 
CON TODOS LOS REQUISITOS LEGALES, TÉCNICOS Y ECONÓMICOS ESTABLECIDOS EN LAS 
INSTRUCCIONES DE ADJUDICACIÓN, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LA NORMATIVIDAD 
APLICABLE, INTEGRANDO UN PRESUPUESTO Y UN PROGRAMA DE TRABAJO, QUE DA CUMPLIMIENTO

[...]

IMPORTE DE $5’232,461.29 (CINCO MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS 
SESENTA Y UN PESOS 29/100 M.N.) MÁS $837,193.81 (OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL CIENTO 
NOVENTA Y TRES PESOS 81/100 M.N.) CORRESPONDIENTE AL IMPORTE AL VALOR AGREGADO (I.V.A.) 
LO QUE ARROJA UN TOTAL DE $6’069,655.10 (SEIS MILLONES SESENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS 
CINCUENTA Y CINCO PESOS 10/100 M.N, CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN DE 75 DÍAS NATURALES 
CON FECHA PROGRAMADA DE INICIO EL 18 DE SEPTIEMBRE DEL 2020 Y DE TÉRMINO EL 01 DE 
DICIEMBRE DE 2020. ---------------------------------------------------------------------------------- 

SEGUNDO.‐ SE OTORGARÁ UN ANTICIPO CORRESPONDIENTE AL 30% DEL IMPORTE TOTAL DE LA 
OBRA INCLUIDO EL I. V. A. POR UN MONTO DE $1’820,896.53 (UN MILLÓN OCHOCIENTOS VEINTE MIL 
OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 53/100 M.N.). ------------------------------------------------ 

TERCERO.‐ NOTIFÍQUESE AL COMITÉ DE OBRAS PÚBLICAS PARA SOMETERLO A CONSIDERACIÓN DE 
LOS INTEGRANTES DEL CUERPO COLEGIADO PARA PARA LA APROBACIÓN DEL CONTRATO DE OBRA